
Kolonins verksamhet 2023 
Kolonin är en fristående, politiskt och religiöst obunden förening som startades 2016. 

Föreningen skall verka för ett mångsidigt konst- och kulturliv i Arvika med omnejd. De 

huvudsakliga verksamhetsområdena är:  

 

- att skapa möjligheter för enskilda eller grupper av kulturarbetare att arbeta i gemensamma 

lokaler 

- att initiera och organisera kulturarrangemang för medlemmar och allmänhet  

- att driva projekt och utåtriktad verksamhet inom konst och kultur  

- att vara en mötesplats för olika kulturformer såsom samtidskonst, musik, litteratur, teater, 

performance mm och främja gränsöverskridande verksamhet  

 

Under 2023 har Kolonin fortsatt vara en mötesplats för både kulturskapare och publik, där 

människor får möta varandra i upplevelser av samtida kulturuttryck, viktiga samtal och 

skapande. Vi har också haft fokus på att hitta sätt för att fortsätta vara denna motor och 

mötesplats i framtiden, genom nätverksbygge, nya projekt och samarbeten, strategiskt och 

kulturpolitiskt arbete.  

Styrelsen 2023 

Styrelsen under 2023 bestod av:  

Emma Karlsson, ordförande 

Janove Ekstedt, kassör 

Kenneth Skoglund, ledamot 

Robin Andersson, ledamot 

Matilda Nordenström, ledamot 

Åsa Norman, ledamot 

Jonas Gazell, suppleant 

Zara Zetterquist, suppleant 

 

Sara Falkstad och Helene Karlsson har varit anställda som projektledare i det regionala 

utvecklingsprojektet Nybygge och vi har också haft en trainee genom Erasmus+, Sara 

Guldmyr. 

 

Styrelsens arbete 

Under året har styrelsen tillsammans med våra anställda projektledare fortsatt arrangera 

utställningar och andra arrangemang (se avsnittet nedan), möjliggöra Kolonin som 

arbetsplats och driva projekt. Under året har vi haft regelbundna styrelsemöten ca en gång i 

månaden samt löpande avstämningar i de olika arbetsgrupperna.  



Strategiskt arbete 

Under 2023 har Kolonin, genom styrelsen och våra anställda projektledare, arbetat med att 

bygga en ekonomi framåt med tanke på att vårt regionala utvecklingsprojekt har gått in på 

sitt tredje och sista år. Vi har velat säkerställa att vi kan fortsätta jobba som en drivande plats 

för samtidskonsten i Värmland. Föreningen har bland annat:  

- haft dialog med Arvika kommun, Region Värmland och Kulturrådet 

- deltagit i planering för konstpolitiska möten under 2024 

- bjudit in ordförande i Region Värmlands kultur- och bildningsnämnd 

- stärkt vårt nätverk med andra konstnärsdrivna organisationer i Sverige bland annat 

genom att ha en representant (Helene Karlsson) i Kollektiva hjärnans styrelse 

- initierat nya kontakter med konstnärsdrivna organisationer i Danmark och Norge, 

bland annat Performance Art Norway 

- stärkt det lokala näverket genom dialog med övriga konstaktörer (Rackstadmuseet, 

Arvika konsthantverk och Arvika konsthall) och samordning av vernissager 

 

Utställnings- och konsertverksamhet 

När det gäller vår utställningsverksamhet har vi slutfört projektet Konstnären som kurator, 

lanserat en publikation om projektet och hittat vägar att arbeta med 

utställningsverksamheten i vårt fönstergalleri framöver i samarbete med Konstfrämjandet 

Värmland. Vi planerade och fick finansiering för projektet Habitat som lägger grunden för 

utställningsverksamheten under 2024, där ett antal konstnärskap med fokus på klimat, miljö 

och mänsklighetens överlevnad bjuds in till Kolonin under året.  

 

Vi har också arrangerat ett antal konserter under året (se nedan) som varit mycket 

välbesökta av en blandad publik. Vi har sökt och fått beviljat projektmedel för en konsertserie 

under 2024.  

 

Lokal och arbetsplatser 

Föreningen hyr en lokal på Kyrkogatan 42. Lokalen används för ateljéplatser och övriga 

arbetsplatser, utställningsrum och som scen för övriga kulturarrangemang, t ex konserter, 

samt som nav för de projekt som bedrivs i föreningens regi. Under 2023 har sex konstnärer 

hyrt arbetsplats i lokalen.  

 

Publika arrangemang under 2023 

Utställningar inom ramen för projektet “Konstnären som kurator” 

 

Emma Friberg - Terra Viminalis, Jordflätningar på en befolkad stenplanet.  

LÖR 28 JAN 2023 

Det äldsta minnet av korg är avtryck lämnade i lera. Stenåldersmänniskan använde lera för 

att täta springor mellan flätade kvistar. Det blev till spår av förgänglighet i förstenat tillstånd.  



Keramiker Emma Friberg (f.1984) har en MFA från Konstfack University of Arts, Craft and 

Design. Emma undersöker återkommande materialens geologiska anknytning och 

egenskaper med frågor kopplade till materiell kultur, hantverk, industri och postindustriella 

landskap. 

 

Kurator Åsa Norman, Arvika https://asanorman.com/ 

 

Porvoo Drawing Theater - Teckning workshop performance  

LÖR 11 MAR 2023 

Pan Jian Feng  Petri Hytönen Kalle Turakka Purhonen från Borgå Finland 

"Drawing Theatre" är ett interaktivt bläckspektakel installation/utställning. Det är en 

kombination av många element: vitt papper i ett tomt utrymme, svart bläck som lever i ett 

utrymme, tvådimensionellt papper som får ett tredimensionellt liv. Konstnärer som målar sina 

verk, konstnärer målar varandras verk, publiken blir konstnärer som målar varandras verk. 

Ljus och skugga spelar i papperets och bläckets värld." 

Kurator Janove Ekstedt, Arvika  

 

 

Hanna Sjöstrand - Måleri som tänkande 

LÖR 6 MAJ 2023 

Hanna Sjöstrand är född i Karlskoga, utbildad på Konsthögskolan i Malmö och sedan ett 

flertal år boende i Oslo. Sjöstrand arbetar med ett konceptuellt måleri där måleriet används 

som ett redskap för att tänka kring frågor om vem människan är, varifrån tittar hon, hur 

utövar hon våld (eller kultur) och vem är hon i relation till naturen? 

Kurator Hertha Hanson, Karlstad https://herthahanson.com/ 

 

 

Övriga utställningar 2023 med stöd från Konstfrämjandet Värmland 

 

Sandra Lundberg - Muterad i stilla hav 

LÖR 8 JUL 2023 

Virknålen, garnet och maskornas samspel driver ett repetitivt flöde. I det textila materialet 

finns strukturer och bärighet som kan utforskas i oändlighet. Den organiskt levande textilen 

bjuder alltid på oväntade resultat i försök att styra den. 

Sandra Lundberg (f.1982) är textilkonstnär verksam i Stockholm och har en MFA från 

Konstfack University of Arts, Craft and Design. Lundberg driver ett utforskande av 

organiska kroppar i relation till naturen, skräck och science fiction. 

 

Zara Zetterquist - She crawls 

FRE 18 AUGUSTI 2023 

Ormen är även en av världshistoriens mest använda symboler. Genom årtusendena har 

kulturer och religioner använt ormen som symbol, men med mycket varierande 

betydelse, allt från död och domedag till frihet och fruktbarhet. 

https://asanorman.com/
https://herthahanson.com/


Ormen har i alla tider både skrämt och fascinerat oss och detta kraftfulla djur är 

otvivelaktigt en av de äldsta och mest utbredda mytologiska symbolerna. 

Zara Zetterquist bor och arbetar i Arvika 

Hon är utbildad i skulptur på Idun Lovèn och tog sin examen i Fri konst från Akademin 

Valand 2015. Hon arbetar främst med måleri och skulptur. 

 

 

Katrin Westman - Jag behöver dig för evigt och alltid 

FRE 13 OKTOBER 2023 

Det uppsplittrade måleriet svävar i konstruktionen vars trådar håller allt samman. 

Måleriet får sväva, svänga och växa i ett strålkastarljus som skickar skuggor mot 

väggen. Ramar och strukturer kan vara en kärleksförklaring, ett förhållningssätt till 

mentorskap eller en kommentar till konstens behov och förutsättningar. 

Katrin Westman är bildkonstnär baserad i Östra Ämtervik som utforskar mötet mellan 

måleri och skulptur. Hon vill skapa medvetenhet om betraktarens kropp och position i 

relation till måleriets rumsliga och fysiska dimensioner 

 

Josefine Östberg Olsson - HEJVILT! 

LÖR 2 DECEMBER 2023 

Skulpturerna, ”stora, kraftfulla, superlätta och fastsatta på pinnar som fick dem att svaja 

hejvilt”  

Josefine Östberg Olsson är uppväxt i Tynderö, Västernorrlands län och är idag verksam 

i Göteborg. Östberg Olsson är utbildad vid Akademin Valand där hon tog sin 

masterexamen i fri konst 2016. 

 

Workshops 

4 januari - Gör ett träd, jullovsaktivitet med Martin Eltermann 

18 februari - Korgflätningsworkshop med Emma Friberg.  

11 mars - Teckningsworkshop Porvoo Drawing Theater 

1 mars - Poesiworkshop på sportlovet 

28 mars samt 4, 11, 18, 25 april Skaparverkstad för unga med Zara Zetterquist 

6 maj -  Måla ett träd - Hanna Sjöstrand och Hertha Hanson  

 

Konserter 

WINTERBRUSET: DANSFEST MED SIRI KARLSSON + EVIL EMIL & THE KING KONGO 

COBRAS + FRED WHITE  

FRE 20 januari  

Siri Karlsson – duon som består av Maria Arnqvist och Cecilia Österholm. I deras 

elektroakustiska ljudvärld bjuds lyssnaren på ett suggestivt musikaliskt universum med rötter 

i psykedelisk och progressiv rock, avantgarde och folkmusik, och en originell blandning av 

instrument: synthar, effektförstärkt nyckelharpa, saxofon och sång.  

Evil Emil & King Kongo Cobras är ett svenskt zydecoband som grundades i Arvika, 

Värmland, men är nu utspridda över hela Sverige. Med zydeco som bas, och en mängd olika 



musikaliska bakgrunder och preferenser, har EE&KKC lyckats skapa ett unikt sound och 

förhållningssätt till musiken.  

Fred White har varit DJ sedan 90-tal. Stilar, kulturer och musik kommer och går. Känslan 

och passionen att få spela musik som inte de på dansgolvet visste att dom tyckte om är 

fantastiskt.  

 

Emmeluths Amoeba 

TOR 9 FEB 2023  

Emmeluths Amoeba är en banebrytande dansk/norsk kvartett som består av fyra 

musiker.Kvartetten jobbar kombinerar eget material med fri improvisation.  

 

 

Vad vi vet // Basel III 

FRE 12 MAJ 2023  

Vad vi vet - bandmedlemmarna, som kommer från Sundsvall i norr till Malmö i söder, 

möter musiken med en öppenhet som ger plats för både spontana infall och spännande 

arrangemang. Lyssnaren hålls på spänn och lämnas med en undran om vad dom vet, 

som inte vi vet. 

Basel III möttes på Ingesunds musikhögskola 2020 och har spelat flitigt sedan dess. 

Bandet utforskar traditionell standard-jazz som moderna kompositioner av 

bandmedlemmarna.  

 

HEIMS SONITUS 

FRE 10 nov  

Vädur - en folkmusikkvartett som startat på Ingesund men som nu är högaktuella. 

Christian Pallin - En multisamordnare och DJ från Göteborg som genom Koloni GBG har 

varit delaktig i Kolonins musikutbud.  

MAG - En favorit från Göteborg som tidigare setts på bla BRUSET 

Fred White aka Fredrick Berntsson som bjuder på originell och fantastisk dansmusik 

 

Övriga arrangemang  

 

Release för OTALTs  publikation Women walking talking grieving 

FRE 24 februari  

Publikationen har tagits fram i samarbete med Konstfrämjandet Värmland med stöd av 

Region Värmland, är formgiven av Emma Lindell Nilsson och tryckt på RisooPrint i 

Sunne. 

 

Tal till nationen - Svea bio och teater 

LÖR 25 mars 

Tal till nationen är en bombastisk bioföreställning och ett körverk av konstgruppen Ful 

och flerfaldigt prisbelönta musikern Sara Parkman. 

 

Rivering - Dansföreställning av och med Jonathan Starr och Jade Stenhuijs 

LÖR 15 juli 



Jonathan Starr (he/him) and Jade Stenhuijs (she/her) used to work together in the dance 

company Norrdans in Härnösand. 

Jade invited Jon to come work with her, first at SITE Sweden and then for a residency in 

Filipstad hosted by Dinis Machado’s BARCO Productions and LICHEN Collaborations. 

 

Glimtar i mörkret - Tove klang och Sara Guldmyr 

TOR 30 november 

Gästkonstnären Tove Klang och vår trainee Sara Guldmyr presenterar sina 

konstnärskap. 

Sara Guldmyr (f.1990 i Anderstorp) är en konstnär baserad i Oslo. Hon har en BFA från 

Kunstakademiet i Trondheim och en MFA från Kunstakademiet i Oslo. Sara arbetar med 

video, skulptur och installation. Tematiskt handlar hennes verk om tid och tidmätning i 

relation till kroppen, teknologi och mellanmänskliga relationer. Kombinationen att arbeta 

med både video och skulptur ger möjlighet att använda olika typer av tidslinjer: Den 

linjära i video och en fysisk i skulptur. 

Tove Klang är dansare och koreograf utbildad vid Iwanson school of contemporary 

dance i München. Har senaste åren, med bas i Värmland, skapat flertalet scenkonst 

föreställningar och performanceverk. Driver tillsammans med aktörer från musik-, cirkus- 

och teaterfältet den tvärkonstnärliga gruppen Scenbruket. Projektet Tove arbetar med 

just nu på Kolonin är andra delen i en trilogiserie som utforskar dans på små och 

annorlunda ytor. 

 

Bok, publikation, improvisation - Boksamtal, musik och släpp av Kolonins publikation 

FRE 15 december 

Författare Klaus Stein, Det vi aldrig talade om. 

Journalist Börge Nilsson leder samtalet om Klaus Stein debutroman. Musiker Christian 

Cuadra sammanfattar samtalet med en improvisation på sin sopransax. 

Publikationen "konstnären som kurator" - Samtal mellan konstnär Åsa Dybwad Norman 

och Konstnär Helene Karlsson om Kolonins publikation om projektet i kolonins 

fönstergalleri. Musiker Christian Cudra sammanfattar med musikimprovisation. 

 

Regionalt utvecklingsprojekt: Nybygge 

Under 2023 har Kolonin påbörjat år 3 av 3 i projekt Nybygge, ett regionalt utvecklingsprojekt 

med stöd av Kulturrådet. Idén med projektet är att utveckla en kraftfull konstnärsdriven 

plattform där konstnärer hjälper andra konstnärer, med syfte att fånga upp konstnärer i 

Värmland och deras idéer. Helene Karlsson och Sara Falkstad har delat på en 50 % tjänst 

som projektledare. Följande aktiviteter har genomförts under 2023:  

Kompetensbank 



Vi har fortsatt arbetet med en kompetensbank/mötesplats för konstnärer, när det gäller 

konstnärliga praktiker men också stöd för projektansökningar och projektledning, där 

konstnärer kan knytas samman och handleda varandra. Inom detta arbetet har vi utlyst ett 

antal “konstkompischeckar” där en konstnär kan få ersättning för att hjälpa en annan 

konstnär under en dag. Totalt har sex sådana konstkompischeckar använts.  

Gästarbetsplats 

En annan del i projektet är att i vår lokal ordna tillfälliga arbetsplatser för de som är nya 

antingen i konstlivet eller i vår region. Det kan handla om allt från att man behöver en stor 

arbetsyta under några veckor till att man behöver ett sammanhang och träffa andra 

konstnärer en dag i veckan om man annars jobbar hemifrån. Under 2023 har Tove Klang, 

dansare från Karlstad, haft gästarbetsplats på Kolonin för att arbeta med sitt projekt 2x2. 

Tove höll också i presentation av sitt konstnärskap i slutet av året.  

Konstnärsträff 

Vi har arrangerat ytterligare en träff för samtidskonstnärer i Värmland, med utgångspunkt i 

kreativa processer och plats för kollektivt lärande. På träffen, som ägde rum i mars, deltog 

ca 15 konstnärer. Förutom presentationer av konstnärernas arbete bjöd träffen på dialog om 

konstnärsdrivna initiativ som del i lokalsamhället – tema var “Konsten som vardagsrum”. 

Inbjuden gäst var Sara Strandby från Bystuen i Vinderup, Danmark som presenterade sin 

verksamhet och genomförde en cyanotopiworkshop. Dagen avslutades med att vi 

tillsammans tog del av Konsgruppen Fuls hybridföreställning “Tal till nationen” på 

Sveabiografen.  

Ungdomsverksamhet 

Under våren 2023 höll Zara Zetterquist i ett antal träffar med ungdomar 13-20 år. Deltagarna 

fick prova på olika tekniker i en öppen verksamhet där deras egna intressen fick styra. Vi 

hade också en uppföljande träff med delvis samma grupp ungdomar under hösten, då med 

vår trainee Sara Guldmyr.  

Trainee 

Projekt Nybygge har också möjliggjort för Kolonin att under ett år välkomna en trainee 

genom programmet Erasmus+. Sara Guldmyr är konstnär bosatt i Oslo och gick ut 

Kunsthøgskolen i Oslo våren 2023. Sara har varit en stor tillgång under året i att söka nya 

samarbeten och finansieringsmöjligheter och hjälpa till med vår verksamhet både praktiskt 

och administrativt. Sara höll också i en konstnärspresentation i december 2023.  

 

Samarbeten 

Under året har föreningen haft andra samarbeten med många andra kulturaktörer lokalt, 

regionalt, nationellt och internationellt. Bland våra samverkande kan, förutom enskilda 

konstnärer och kulturarbetare, nämnas Konstfrämjandet Värmland, Arvika konsthantverk, 

Arvika bibliotek, Värmlands konstförening, IOGT-NTO, Kyrkeruds folkhögskola, Ställwerket, 



Studiefrämjandet Värmland, Studieförbundet Vuxenskolan, Litteraturfestivalen på Mårbacka, 

Koloni Gbg, Lesbisk Makt, Arvika konsthall, Rackstadmuseet och Arvika kommun. Med våra 

samverkande har vi genomfört arrangemang och utställningar, drivit projekt, utbytt idéer 

kring nya samverkansområden och projekt för att främja konst- och kulturlivet, mm.  

 

 

Marknadsföring och kommunikation 

Våra arrangemang och utställningar har marknadsförts genom sociala medier, hemsida, 

medlemsutskick och genom de stora privata, ideella och professionella nätverk som 

styrelsemedlemmarna, de utställande konstnärerna och våra medlemmar besitter. Inför våra 

arrangemang har vi även använt oss av Visit Arvikas evenemangskalender samt affischerat 

på olika platser i och utanför kommunen. Lokal och regional press, radio och TV har också 

visat ett stort intresse för Kolonins verksamhet under året, och Kolonins facebooksida hade 

vid slutet av året cirka 1600 följare.  

 

Med våra medlemmar har styrelsen, förutom i samband med Kolonins olika arrangemang, 

framför allt kommunicerat via regelbundet utskickade medlemsmail. Medlemmar har också 

uppmanats att hålla koll på hemsida och facebooksida. 

Medlemsantal 

Den 31 december 2023 uppgick föreningens medlemsantal till 154 betalande medlemmar.  

 

 

 

 

 


